

**PROTOKÓŁ Nr IV/15**  
**z obrad IV sesji**  
**Rady Miejskiej w Pyrzycach**  
**z dnia 29 stycznia 2015 r.**

godzina rozpoczęcia - 13:00;  
godzina zakończenia - 15:05;

**Do punktu 1 porządku**  
**Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.**

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** - Otwieram obrady IV sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach. Bardzo serdecznie chciałbym powitać Państwa Radnych, Panią Burmistrz - Marzenę Podzińską, Pana Zastępcę Burmistrza - Roberta Betynę, wszystkich zaproszonych gości, kierowników wydziałów, Sołtysów - nowo wybranym Sołtysom gratuluję wyboru na następną kadencję. Witam również Pana Prezesa PPK, Pana Prezesa Geotermii i jego zaproszonych gości, Pana Starostę - Kazimierza Lipińskiego, telewidzów i internautów przed monitorami.

**Burmistrz Pyrzyce - Marzena Podzińska** - Korzystając z okazji chciałbym zaprosić do siebie gościa obecnego na dzisiejszej sesji Pana Tomasza Paciejewskiego - Prezesa Zachodniopomorskiego Zrzeszenia LZS-ów i Pana Waldemara Lemiesza - Prezesa LZS Spartakus Pyrzyce. W związku z zajęciem I miejsca we współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży w sumo w 2014 r. chcieliśmy złożyć gratulacje, na początek oddaję głos Panu Prezesowi.

**Prezes Zachodniopomorskiego Zrzeszenia LZS - Tomasz Paciejewski** - Dziękuję za zaproszenie, witam Państwa bardzo serdecznie. Rzeczywiście koniec roku 2014, początek roku 2015 jest znakomitą okazją do pewnego rodzaju podsumowań, również dzieje się to w świecie sportowym. Właśnie w Warszawie w grudniu było podsumowanie w Polskim Komitecie Olimpijskim, rywalizacja sportu dzieci i młodzieży i tak się stało, że LKS Spartakus Pyrzyce w tym roku, w tej rywalizacji zajął I miejsce w kraju. Niestety nikt ze Spartakusa nie mógł tego odebrać, ja jako szef Zachodniopomorskiego Zrzeszenia byłem i odebrałem. Ta symboliczna statuetka wskazuje na to, że sport ziemi pyrzyckiej rozwija się znakomicie. Jest to przecież historia sportu Pomorza Zachodniego, bo przecież macie Państwo znakomitych olimpijczyków wywodzących się z Waszych ziem, macie tuż obok szkołę im. Olimpijczyków Pyrzyckich, znakomite postaci, które tym sportem również nie tyle, co się zajmują uprawiając go, co zajmują się jako organizatorzy, trenerzy, działacze, przecież bez tego sportu by nie było. Przy tej okazji muszę powiedzieć, że Patrycja Tyszkiewicz jest złotą medalistką Mistrzostw Europy w sumo i Patrycja dzisiaj z nami tutaj jest. Szanowni Państwo, ktoś by powiedział, że właśnie Kraków, Warszawa, Poznań, tam się robi wielki sport, nieprawda, ten wielki sport robi się w małych miejscowościach takich jak: Pyrzyce, Przelewice, Kozielice i wszystkie „ice” tego Starostwa. Jak już jestem przy głosie to chciałbym również powiedzieć, że my - ci, którzy zawiadują troszeczkę tym większym sportem dysponujemy zawsze

środkami takimi, jak dysponujemy, od Ministra Sportu z Krajowego Zrzeszenia, od Marszałka, ale gdyby nie pomoc samorządów lokalnych, gdyby nie pomoc rad miejskich, czy wiejskich, gdyby nie pomoc wójtów, burmistrzów tego sportu na takim poziomie, czy na poziomie Mistrzostw Europy, jak to robi Patrycja, tego by nie było, nie byłoby również sportu z tego tytułu, że Starostwo np. gdyby się uchyliło od pomocy. Jest tutaj wielki orędownik sportu Pan Kazimierz Lipiński, dziękujemy za to, co było, prosimy o jeszcze, również Panią Burmistrz, Pana Burmistrza, Szanowną Radę, to już skrzywienie zawodowe mi się włączyło.

Panie Prezesie, serdeczne gratulacje, chciałbym tutaj powiedzieć, że znakomici trenerzy ziemi pyrzyckiej to przecież nie tylko sumo, to oczywiście inne dyscypliny sportu, lekkoatletyka, kiedyś kolarstwo, siatkówka, piłka nożna, ale zapasy od wielu, wielu lat wizytówka ziemi pyrzyckiej i teraz sumo od niedawna. Trener Eugeniusz Klimczak - nestor trenerstwa zapasów, nowy nabytek trenerski - Iza Burda również kiedyś znakomita zawodniczka, Grzesiu Jasek, to są te osoby, które tworzą ten znakomity klimat wokół zapasów i wokół sumo, serdecznie gratuluję. Gratuluję Pani Burmistrz, ponieważ w województwie zachodniopomorskim (jeszcze u Marszałka nie było podsumowania), ale w województwie wśród wszystkich ponad 120 gmin, Gmina Pyrzyce zajęła miejsce 8, a w kraju na sklasyfikowanych półtora tysiąca gmin - 109, także jest to znakomity wynik i bardzo serdecznie gratuluję.

Powiat, tak dla wiadomości Pana Starosty, 5 miejsce w województwie i 92 miejsce w kraju, to jest również znakomity, bardzo dobry wynik. Serdecznie dziękuję.

Chciałem jeszcze tylko dodać, że zawsze się chwalimy, jako LZS-owcy, że ziemia pyrzycka LZS-ami stoi, dla nas zawsze jest to wizytówka sportu LZS-owskiego, nie tylko w województwie, ale również w kraju, to proszę tak trzymać Pani Burmistrz, serdecznie dziękuję.

**Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska** - Dziękuję bardzo, takie słowa budzą szacunek i myślę, że wszyscy tutaj obecni i mieszkańcy jesteśmy z Was dumni, i proszę przyjąć również wielkie podziękowania. Na Pana ręce złożę list gratulacyjny dla wszystkich działaczy, wszystkich trenerów, zawodników, dla wszystkich innych zaangażowanych w sport, trzymamy za Was kciuki, jesteśmy z Was dumni i oby tak dalej i coraz lepsze miejsce. Tak jak Pan powiedział, nie Warszawa, nie Kraków, ale właśnie Pyrzyce i z tego jesteśmy dumni. Jeszcze raz dziękujemy i wszystkiego dobrego Panie Prezesie.

**Prezes Waldemar Lemiesz** - Ja w tym miejscu chciałbym podziękować przede wszystkim zawodnikom, którzy przyczynili się do zdobycia tego pucharu, ich rodzicom, trenerom. Chcę podziękować Pani Burmistrz, Panu Burmistrzowi, Panu Staroście, jak widać pieniądze, które otrzymaliśmy od Was nie poszły na marne. Panie Burmistrzu Pan będzie chyba dzielił pieniądze na stowarzyszenia to proszę też to mieć na uwadze.

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** - Na podstawie listy obecności stwierdzam, że na 15-stu radnych obecnych jest 13-stu, nieobecni:

- Radny Dariusz Jagiełło,

- Radny Łukasz Michalski, co stanowi odpowiednie kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

- Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 1 do protokołu;
- Lista obecności sołtysów stanowi zał. Nr 2 do protokołu;
- Lista obecności dyrektorów szkół i przedszkoli stanowi zał. Nr 3 do protokołu;
- Lista obecności dyrektorów spółek i jednostek stanowi zał. Nr 4 do protokołu;
- Lista obecności zaproszonych gości stanowi zał. Nr 5 do protokołu.

## **Do punktu 2 porządku**

### **Zgłaszanie zmian do porządku obrad.**

Porządek stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Nie wniesiono zmian do porządku obrad.

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** - Poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

#### Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 13; za - 13; przeciw - 0; wstrzymało się -0;  
Porządek został przyjęty.

## **Do punktu 3 porządku**

### **Przyjęcie protokołu z obrad III Sesji Rady Miejskiej.**

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** - Poinformował, że protokół był wyłożone do wglądu w Biurze Rady.

Nie wniesiono uwag do protokołu.

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** - Poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z obrad III sesji Rady Miejskiej.

#### Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 13; za - 13; przeciw - 0; wstrzymało się -0;  
Protokół został przyjęty.

## **Do punktu 4 porządku**

### **Zapytania, interpelacje radnych (*na piśmie*).**

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** - Chciałem poinformować, że proszę o zgłaszanie interpelacji do Przewodniczącego Rady Miejskiej na piśmie.

**Rada Małgorzata Piotrowska** - Zostałam zobligowana jako reprezentant braci sołeckiej, wykorzystałam ten moment ze względu na to, że jesteśmy tu w komplecie,

mogłam odczekać na wolne wnioski, ale pozwolę sobie sprecyzować takie zapytanie, tak naprawdę sprostowanie i wyjaśnienie do artykułu, który ukazał się w „Pulsie Powiatu”. Pan Redaktor już zdeklarował sprostowanie na piśmie w artykule, niemniej jednak chciałabym, żebyśmy to sprostowanie powiedzieli teraz do mieszkańców, którzy nas słuchają. Ponieważ ukazała się błędna informacja, która mówi, że Sołtys Gminy Pyrzyce to jest najbogatszy Sołtys w Powiecie pyrzyckim i oprócz ryczału miesięcznego w kwocie 139 zł otrzymuje również refundację za dojazdy, za każde spotkanie z Burmistrzem, za każdą sesję. Myślę, że tutaj mogę to powiedzieć zamiast Pani Burmistrz, chciałam to tylko określić, przede wszystkim dla mieszkańców, którzy już w tej chwili rozliczają Sołtysów po wioskach, że Sołtys otrzymuje 139 zł, czyli 7% tej najwyższej diety za uczestnictwo w sesji, w momencie, kiedy Sołtys jest nieobecny tej kwoty 139 zł nie otrzymuje i to jest cała informacja, jaka powinna trafić do gazety.

**Wiceprzewodnicząca Rady - Iwona Ksel** - W dniu 16 stycznia w Kurierze Szczecińskim ukazał się artykuł Pana Remigiusza Pajor - Kubickiego na temat mającej powstać w Pyrzycach biogazowni naprzeciwko oczyszczalni ścieków. W związku z licznymi głosami mieszkańców, którzy wyrażają swoje zaniepokojenie mogącym występować fetorem oraz z możliwością zwabienia gryzoni, proszę o przedstawienie informacji dotyczącej historii powstania tej inwestycji i jak wygląda sprawa na dzień dzisiejszy. Jakie ma być oddziaływanie na środowisko, w jakiej technologii miałyby powstać wyżej wspomniana inwestycja, jak ma się tego typu inwestycja do indywidualnych ujęć wody mieszkańców ul. Stargardzkiej i Wiosennej, w jaki sposób miałyby się odbywać transport odpadów do biogazowni i jeżeli będą to odpady pochodzenia odzwierzęcego czy jest przewidziany transport przez miasto, w jaki sposób będą przechowywane odpady? Zapytanie na piśmie stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Nie zgłoszono żadnych zapytań i interpelacji.

## **Do punktu 5 porządku**

### **Informacja z bieżącej działalności Burmistrza Pyrzyc.**

Kalendarz spotkań Burmistrza Pyrzyc od dnia 30 grudnia 2014 r. do 26 stycznia 2015 r. stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

**Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska** - W tym punkcie chciałam poruszyć temat biogazowni, ale skoro jest zapytanie to, czy mogę odpowiedzieć teraz, czy będziemy czekać później na odpowiedzi?

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** - Uważam, że teraz będzie najlepszy moment.

**Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska** - Faktycznie artykuł ukazał się w Głosie Szczecińskim, jak również i na jednym z naszych portali internetowych, chodzi tutaj o firmę EKOSERWIS, która chce posadowić tam inwestycję biogazownia, czyli instalacje do produkcji gazu oraz wytwarzanie energii elektrycznej ciepła

w kogeneracji o mocy 2 MB wraz z przyłączeniami energetycznymi i gazociągami. Jest to działka nr 41 obręb 1 miasta Pyrzyce i na potrzeby biogazowni, działki nr 64, 73/2, 74/1, 74/3, 94/4, 94/4, gazociąg i mikrobloki. Sprawa biogazowni rozpoczęła się w 2010 r. W 2010 r. firma wystąpiła do Urzędu Miejskiego o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia, w związku z tym została przeprowadzona procedura i taka decyzja została wydana. Tutaj chciałabym zaznaczyć, że ta informacja nie została podana do wiadomości publicznej, nie było ogłoszenia w związku z faktem, iż stron postępowania było 20, nie było powyżej 20. Zgodnie z ustawą, jeżeli jest powyżej 20 stron postępowania organ jest zmuszony do wydania ogłoszenia i poinformowania mieszkańców o takim przedsięwzięciu. W związku z tym, że tych stron było 20 to takiego ogłoszenia nie było i stąd może nie było tych informacji wśród mieszkańców. Decyzja została wydana, ma ona okres ważności 4-letni, w związku z wydaniem tej decyzji, została również wydana decyzja o warunkach zabudowy, która jest aktualna. Firma w grudniu 2014 r. wystąpiła o przedłużenie terminu ważności decyzji środowiskowej, wezwaliśmy firmę do uzupełnienia wniosku, taki wniosek nie został uzupełniony w związku z tym wniosek ten został pozostawiony bez rozpatrzenia i zostało wydane ogłoszenie na ten temat. Chcę Państwu powiedzieć, że z informacji uzyskanych od Starostwa (jest Pan Starosta i pewnie potwierdzi), że firma nie wystąpiła na ten moment do dnia dzisiejszego, o pozwolenie na budowę. Firma ma również prawo wystąpić ponownie o przedłużenie terminu ważności decyzji i chcę Państwu też powiedzieć, że jeżeli wystąpi to, to przedłużenie ważności terminu tej decyzji nie odbywa się na zasadzie dokumentów już złożonych, tylko przeprowadzenia ponownie procedury środowiskowej. Tutaj oczywiście jest udział społeczeństwa, ja przewiduję taki udział społeczeństwa, będą informacje i również możemy w tym temacie przeprowadzać konsultacje społeczne. Także na ten moment tak to wygląda, nie ma pozwolenia na budowę, jest decyzja o warunkach zabudowy i decyzja środowiskowa, o którą firma może wystąpić o przedłużenie jej terminu ważności. Te szczegóły, które tutaj Pani podała są oczywiście w wydanej decyzji o warunkach. Nie wiem czy tą decyzję mam dzisiaj Państwu odczytać, bo to są bardzo szczegółowe dane, możemy je podać na piśmie, co zawiera i możemy również to odczytać na następnej sesji, czy takie moje wyjaśnienia na ten moment będą wystarczające?

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** - Czy Pani Wiceprzewodnicząca jest usatysfakcjonowana wypowiedzią?

**Wiceprzewodnicząca RM - Iwona Ksel** - Tak.

**Starosta Pyrzycki - Kazimierz Lipiński** - Potwierdzam treść wypowiedzi Pani Burmistrz i do tego dodam rzecz następującą. Właśnie w lokalnej gazecie ukazała się krótka informacja, a początek jest taki „Plany sute jeszcze w czasach Burmistrza Kazimierza Lipińskiego stają się faktem”. Informuję, iż za moich czasów, kiedy byłem Burmistrzem, został wydzierżawiony teren blisko 20 ha ziemi przy nieczynnym wysypisku śmieci pod Żabowem i tam dzierżawcą trzydziestoletniej umowy była firma Agrogaz z Poznania i tam były snute plany, natomiast nie były snute plany, jeśli chodzi o lokalizację przy ul. Stargardzkiej. Jako orędownik rozwoju

Pyrzyc idący w kierunku wykorzystania wód termalnych, jeżeli w ogóle miałyby dojść to uważam, że ta lokalizacja jest złą lokalizacją, ponieważ biorąc pod uwagę chociażby kierunek wiatrów u nas występujących, nawet przy ograniczeniu pewnego odoru (to już jest sprawa fachowców), to ten kierunek byłby skierowany na ogródki działkowe i Jezioro Pyrzyckie, czy też teren, który ewentualnie mógłby być wykorzystany na rozwój Pyrzyc, idąc w kierunku wód termalnych.

Potwierdzą wypowiedź, żadne dokumenty nie wpłynęły, nie ma wydanego pozwolenia na budowę w związku z tym ten artykuł myślę, że był przedwczesny i niepotrzebnie się ukazał, ale z drugiej strony jak „coś tam w trawie piszczy” w związku z tym wyjaśniam. Na ten moment tak jest i o ile miałyby dojść do inwestycji to droga jest dosyć długa, a zważywszy na inwestycję tego rodzaju, na pewno łatwo nie będzie. Byłem podczas uroczystego odbioru biogazowni w Liszkowie gmina Popowo na Kujawach, była jeszcze trójka Pyrzyczan, oglądaliśmy jak to wygląda, nie wiem jak jest na dzisiaj, na pewno była to wysoka technologia, ale myślę, że tyle na ten moment wystarczy, także potwierdzam to, co mówiła Pani Burmistrz, również moje wyjaśnienia Państwu wystarczą na ten moment, że niepotrzebne są obawy, czy niepokoje.

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** - Spytałem Panią Burmistrz, 21 stycznia 2015 odbyła Pani spotkanie z Panem Robertem Zborowskim - Dyrektorem ANR w Szczecinie, chciałbym spytać, czego dotyczyło to spotkanie?

**Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska** - Faktycznie odbyłam spotkanie z Panem Dyrektorem Zborowskim, spotkanie moje było pierwszym spotkaniem, trochę kurtuazyjnym w celu poznania się, jak również rozmowy na temat bieżącej współpracy między Gminą Pyrzyce, a Agencją Nieruchomości Rolnych. Najpilniejszym tematem jest dla nas temat Obojna, czyli remontu budynku i tutaj prosiłam Pana Prezesa o przyspieszenie procedury otrzymania umowy użyczenia tego budynku na czas remontu, do czasu zakończenia studium, kiedy budynek stanie się naszą własnością, jak również tematów bieżących, których jest kilka, ponieważ Gmina Pyrzyce stara się o pozyskanie wielu działek od Agencji Nieruchomości Rolnych, to są już sprawy rozpoczęte we wcześniejszych latach. Rozmawialiśmy już o tym, jak będą dalej kontynuowane, czy będą, jaka będzie decyzja Pana Prezesa, jak również rozmawiałam o terenach inwestycyjnych, ponieważ mamy plan zagospodarowania przestrzennego z 2005 r., w którym mamy wskazane tereny pod inwestycje i tam są również działki Agencyjne. Także rozmawiałam z Panem Prezesem na temat tych działek i udziału w pozyskiwaniu inwestorów wspólnie z Gminą i na ten moment Pan Prezes jest przychylny takim działaniom, jak również naszej bieżącej współpracy.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

## **Do punktu 6 porządku**

**Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Pyrzycach na 2015r. (Druk Nr 17/15).**

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 10 do protokołu,
- 2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik Nr 11 do protokołu,
- 3) K. Rolnictwa i Ekologii – opinia stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

**Przewodniczący Rady – Paweł Chyt** – Poddał pod głosowanie wniosek Komisji Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych o zmianę punktu 2 w miesiącu październiku na następujące brzmienie: „Informacja z realizacji zadań oświatowych”.

Wynik głosowania:

stan radnych na sali - 13; za -13, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;

Wniosek uzyskał akceptację Rady.

**Przewodniczący Rady – Paweł Chyt** – Poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Pyrzycach na 2015r. (Druk Nr 17/15) wraz z przyjętym wnioskiem.

Wynik głosowania:

stan radnych na sali - 13; za -13, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;

Uchwała Nr IV/15/15 stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

**Do punktu 7 porządku**

**Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2015 r. (Druk Nr 23/15).**

Projekt uchwały (Druk Nr 23/15) stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

**Skarbnik Gminy – Danuta Bartków** – Podczas komisji szczegółowo był omawiany projekt uchwały w zasadzie jedna szczególna zmiana dotycząca zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 400.000 zł, mówiliśmy o tym podczas spotkania z pogorzalcami 2 tygodnie temu, że każdy wpływ środków z ubezpieczenia będzie wpływał na dochody zwiększenie zadania (i tu propozycja również w części zmiany zadania) „Rozbudowa, przebudowa oraz zmiana sposobu użytkowania budynku administracyjno – biurowego na świetlicę środowiskową i mieszkania socjalne na terenie działki nr 131/3 i 131/4 obręb 3 miasta Pyrzyce” a wcześniej to zadanie nosiło taką nazwę: „Zmiana sposobu użytkowania budynku na świetlicę środowiskową i mieszkania socjalne w Pyrzycach ul. Ciepłownicza” z planem 100.000 zł. Tak jak mówię 100.000 zł i 400.000 zł łącznie na kwotę 500.000 zł na to zadanie.

Kolejna zmiana dotyczy przeniesień dochodów jako zmniejszenie i zwiększenie wydatków zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów zobowiązane są samorzady do wyodrębnienia wydatków związanych z obsługą pokrywania kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami, gminy mają na to 3 miesiące. Jesteśmy przygotowani do tego by tę zmianę przeprowadzić teraz, zmiana dotyczyć będzie jeszcze oświaty, ale w miesiącu lutym bądź marcu, kiedy Ministerstwo Edukacji wyda stosowne rozporządzenie.

Kolejna zmiana dotyczy przeniesienia wydatków statutowych Sołectwa Turze ze zmianą przeznaczenia na zakup żużlu do utwardzenia drogi wewnętrznej, oczywiście wniosek uzyskał pozytywną opinię Rady Sołeckiej.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 15 do protokołu,
- 2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik Nr 16 do protokołu,
- 3) K. Rolnictwa i Ekologii – opinia stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

**Przewodniczący Rady – Paweł Chyt** – Podał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2015 r. (Druk Nr 23/15).

Wynik głosowania:

stan radnych na sali - 13; za -13, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;  
Uchwała Nr IV/16/15 stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.

**Do punktu 8 porządku**

**Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów dodatkowych wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Pyrzyce (Druk Nr 18/15).**

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.

**Kierownik Wydziału EKIS – Waldemar Kędziora** – Ustawa o systemie oświaty wprowadziła na koniec 2013 r. zmiany, które polegały na ustaleniu kryteriów naboru do przedszkoli publicznych i innych form wychowania przedszkolnego itd.

Ustawa wskazała 7 kryteriów, gdzie jednym z nich była wielodzietność rodziny kandydata, niepełnosprawność kandydata lub członka rodziny, samotność, ale dała też możliwość organowi prowadzącemu wskazania sześciu dodatkowych kryteriów i organ prowadzący gminy miał na to rok czasu. Teraz w rekrutacji na przyszły rok od 1-go września wskazujemy 6 dodatkowych kryteriów, którymi na drugim etapie postępowania winny kierować się przedszkola przyjmując dzieci, z głównym akcentem na to, żeby zaspokajać potrzeby naszych mieszkańców. Ja może przytoczę i pozwolę sobie niejako troszkę rozwinąć, mianowicie pierwsze i drugie kryterium to



dziecko, którego jeden z rodziców lub dwoje z rodziców pracuje, uczy się lub prowadzi jakąkolwiek działalność, za to przyznawalibyśmy punkty w przypadku jednego rodzica 2 punkty, w przypadku, kiedy dwójka pracuje lub się uczy 4. Następnym z kryteriów to jest dziecko rodziców zamieszkujących w Gminie Pyrzyce i rozliczających podatek od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym właściwym dla Gminy Pyrzyce. Nie zawsze jest tożsame zamieszkiwanie z rozliczaniem podatków, akurat na tym terenie. Podpowiem tylko, że przedszkola z wyjątkiem dotacji i w sumie niewielkich opłat rodziców dotowane są w pozostałej części tylko i wyłącznie z budżetu naszej Gminy, dlatego uważamy, że skoro mieszkańcy, niejako my podatnicy dokładamy się, to forujemy naszych mieszkańców. Dziecko z rodziny objętej pomocą jednostki właściwej do udzielania pomocy społecznej – ustawa nawet wskazuje, daje taką możliwość, że jednym z kryteriów może być zarobek, ale jak życie uczy, z tymi oświadczeniami o zarobkach jest różnie, bo niektórzy wykazują, że mają dochody małe, a jak sąsiedzi patrzą i widzą, że ten status majątkowy jest troszeczkę inny, odbiegający od tego. Najlepsze rozeznanie mają pracownicy pomocy społecznej, oni robią wywiad itd. i jeżeli taka rodzina jest objęta pieczą jednostki właściwej dla udzielania pomocy społecznej to wiadomo, że już te kryteria dochodowe powinny być spełnione. Oprócz tego dziecko, którego liczba godzin dziennego pobytu wykracza poza podstawę programową. Podstawa programowa to każdego dnia (niejako za darmo) dziecko może w przedszkolu przebyć 5 godzin powyżej piątej godziny jest to płatne, ustawa mówi, że nie więcej niż złotówkę i tyle pobieramy. Jeżeli rodzic zadeklaruje pobyt tego dziecka powyżej piątej godziny też premiujemy, bo to niejako są wpływy do budżetu placówki (niewielkie, ale są) i niejako, żeby ułatwić rodzicom życie i jakieś tradycje podtrzymywać, często jest tak, że dziecko chodzi do przedszkola, a wcześniej, albo w tym samym momencie jest rodzeństwo i dziwne byłoby, że jedno dziecko chodziłoby, np. do przedszkola nr 3, a drugie dziecko rodzic musiałby prowadzić do przedszkola nr 4, dlatego tutaj przyznajemy, kiedy rodzeństwo kandydata też kontynuuje edukację w przedszkolu, to jest naszych 6 kryteriów, które bardziej szczegółowo rozwijaliśmy podczas posiedzenia Komisji Edukacji.

Opinia stałej komisji Rady:

- K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** – Poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia kryteriów dodatkowych wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Pyrzyce (Druk Nr 18/15).

Wynik głosowania:

stan radnych na sali - 13; za -13, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;  
Uchwała Nr IV/17/15 stanowi załącznik Nr 21 do protokołu.

## **Do punktu 9 porządku**

### **Projekt uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pyrzyce (Druk Nr 16/15).**

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 22 do protokołu.

**Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska** - Niniejsza uchwała jest konsekwencją Uchwały Nr XXIV/348/13 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 24 stycznia 2013 r. w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pyrzyce. Przedmiotem zmiany jest rozszerzenie dotychczasowej funkcji zaopatrzenia w ciepło i energię o budowę urządzeń i obiektów wykorzystujących biomasę do celów produkcji energii elektrycznej i ciepła dla terenu położonego w obrębie 3 miasta Pyrzyce, a chodzi tu o działkę 94/5. Na terenie urządzeń ciepłowniczych położonych przy ul. Ciepłowniczej w Pyrzycach oznaczonych w obowiązującym Studium symbolem EC, w bezpośrednim sąsiedztwie Geotermii Pyrzyce, wprowadzono dodatkowy symbol ECb - teren urządzeń ciepłowniczych opalanych biomasą. Wprowadzona zmiana zapisów w treści i na rysunku Studium umożliwi budowę elektrociepłowni o mocy cieplnej do 3,3 MWt i elektrycznej - do 1,1 MWe, opalanej biomasą, czyli zgodnie z zapisem na stronie 67 Studium, paliwo z biomasy [słoma i siano].

Projekt zmiany Studium został wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 03 listopada 2014 r. do dnia 01 grudnia 2014 r. w wymaganym terminie tj. do 22 grudnia 2014 r. nie wniesiono uwag do projektu zmiany Studium.

Jest dzisiaj z nami obecny Pan Prezes Kulik, jak również goście z firmy TERMAL, czyli firmy, która jest zainteresowana budową elektrociepłowni i projektanci, jeżeli będą szczegółowe pytania to na pewno Pan Prezes i Państwo odpowiedzą na nie, również jeżeli będą pytania do mnie to ja też odpowiem na te pytania. Jeszcze chciałabym tutaj wskazać, ponieważ były też pytania na komisjach, że załączony dokument, który Państwo posiadacie, czyli Studium jest to dokument jeszcze nie podpisany przez Urbanistę, ale sporządzony przez Urbanistę. Jeżeli będzie przyjęty, to będzie załącznikiem do niniejszej uchwały, również będzie tam informacja, że został opracowany przez panią Agatę Wirzchowską - Kustosz, która została wyłoniona zgodnie z Ustawą Prawo zamówień publicznych i taką umowę podpisała na sporządzenie tego Studium i to Studium jest załącznikiem do niniejszej uchwały. Jeżeli zostanie przyjęte, to taka informacja, kto je sporządził też na tym dokumencie będzie istniała.

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** - Ja tylko jeszcze dodam, że jest na sali pan Wiesław Zakrzewski - autor prognozy oddziaływania na środowisko do niniejszej zmiany Studium.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 23 do protokołu,
- 2) K. Rolnictwa i Ekologii – opinia stanowi załącznik Nr 24 do protokołu.

**Wiceprzewodniczący RM – Mirosław Wyrodek** – Pani Burmistrz na pierwsze pytanie, kto opracował zmiany do studium uwarunkowań i kierunków, to zostało już też odpowiedziane przed chwilą.

Następne pytanie do Pani Burmistrz, prosiłbym o wyjaśnienie, w jaki sposób sprawa biogazowni przestała być zagrożeniem dla naszego miasta? Chociaż już też w części zostało powiedziane w pierwszej wypowiedzi Pani Burmistrz.

Trzecie pytanie to prosimy o zapewnienie, iż przegłosowanie dzisiejszej uchwały nie otwiera furtki dla potencjalnych inwestorów związanych z biogazowniami, gdyż firma Eko-Serwis może wystąpić o ponowną decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, ma do tego prawo.

**Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska** – Czyli odpowiedź na pytanie trzecie-prosimy o zapewnienie. Proszę Państwa, moja osoba dla Państwa nie może być zapewnieniem tego, czy dzisiejsza uchwała nie zawiera, ponieważ to jest dokument, do którego Państwo mieli wgląd i ten dokument Państwo przyjmujecie, w którym wszystko jest zapisane. Tak jak powiedziałam dotyczy to inwestycji elektrociepłowni zasilanej paliwem i wskazałam, że jest to słoma i siano. Jeżeli mówimy o firmie Eko-Serwis, o tym, o czym mówiłam wcześniej jest to biogazownia i ona jest zasilana innym paliwem, chodzi tu o odpady zwierzęce, czy ja mogę Panu powiedzieć, że firma Eko-Serwis oczywiście może wystąpić o ponowną decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, ale dotyczy to innej sprawy i nie chciałabym, żebyśmy tutaj te sprawy łączyli, ponieważ budzić wątpliwości, jakieś kontrowersje, a to zupełnie jest inna sprawa.

Czy nie otwiera furtki, jeżeli dzisiaj mamy akurat firmę THERMAL, ja nie wiem czy firma THERMAL nie wycofa się w trakcie, czy nie pojawi się inna firma, ja tego Państwu nie mogę obiecać, ale jeżeli się pojawi to ta firma musi spełniać wymogi zapisane w Studium, czyli musi być to inwestycja zasilana takim paliwem jak powiedziałam, czyli słoma i siano. Takich obietnic Państwu nie mogę dać, jest dokument, który Państwo przyjmujecie, w którym wszystkie rzeczy są zapisane, jest zapisany nr działki na stronie 12, tak jak mówiłam, jest zapisane na stronie 64 rodzaj paliwa i to jest tylko Studium. Studium wyznacza kierunek działania, jeżeli mówimy o zagospodarowaniu przestrzennym. Za tą uchwałą będzie uchwała następna, czyli przystąpienie do planu. Plan jest prawem miejscowym i to plan bardzo szczegółowo wyznacza nam już konkretne rzeczy, czyli wskazuje tam nr działki, wszystko bardzo szczegółowo i konkretnie. Taka uchwała również została podjęta i ten plan w trakcie opracowania i za chwilę (może marzec, kwiecień) będziemy uchwalali plan, czyli ciąg dalszy tej sprawy, ale plan już będzie aktem prawa miejscowego. Dopiero, jeśli będziemy mieli przyjęte Studium, będziemy mieli przyjęty plan, firma THERMAL będzie mogła dalej ubiegać się o pozostałe dokumenty zgodnie z procedurami, tak aby było to zgodnie z zagospodarowaniem przestrzennym, ponieważ na tym terenie mamy już plan i nie możemy tu mówić o decyzji o warunkach zabudowy, tylko musimy każdą zmianę robić zmianą do planu i zmianą do Studium. Jeżeli mówimy

o firmie Eko-Serwis, tam nie ma planu, tam jest decyzja o warunkach zabudowy, są to dwie różne sprawy i proszę ich nie mylić. Tak jak powiedziałam, biogazownia to jest odrębna sprawa, której procedura na dzień dzisiejszy jest taka jak powiedziałam wcześniej, czyli nie ma pozwolenia na budowę, elektrociepłownia jest zasilana słomą i sianem i nie jest tożsamy z biogazownią firmy Eko - Serwis.

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** - Nie chciałbym, żebyśmy tutaj mylili temat biogazowi, który omawialiśmy w informacji z bieżącej działalności Burmistrza, ta uchwała dotyczy elektrociepłowni i jest to zupełnie inny temat. Proszę o pytanie w tym temacie, żebyśmy niepotrzebnie nie wprowadzali do tej dyskusji biogazowi, która (jak Pani Burmistrz przedstawiła) jest zupełnie innym tematem.

**Wiceprzewodniczący RM - Mirosław Wyrodek** - Teraz miałbym kilka pytań w sprawie elektrociepłowni i to są pytania do Pana Prezesa Geotermii.

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** - Panie Prezesie proszę o zabranie głosu i przedstawienie gości, z którymi Pan jest na obradach i jeżeli chcieliby zabrać głos w tej dyskusji to bardzo proszę.

**Prezes Geotermii - Stanisław Kulik** - Chciałbym przedstawić:

Pan Sławomir Nosek - Dyrektor firmy Thermal Energy i Thermal Rozruch, to jest duży koncern

Pan Karol Bukowski - projektant firmy, która projektuje tę elektrociepłownię jest to firma Archiko Szczecin.

**Wiceprzewodniczący RM - Mirosław Wyrodek** - Kto będzie finansował koszty tej inwestycji i kto bierze na siebie odpowiedzialność?

**Prezes Geotermii - Stanisław Kulik** - Firma Thermal, my kupujemy tylko energię ciepłą, która jest odpadową przy produkcji energii elektrycznej, ewentualnie, jeżeli będzie to dla nas i dla Thermala korzystne możemy również rozmawiać, jeżeli prawo to dopuści o energii elektrycznej.

**Wiceprzewodniczący RM - Mirosław Wyrodek** - Jakie efekty przyniesie ta inwestycja, przede wszystkim dla mieszkańców miasta, bezpośrednich odbiorców ciepła?

**Prezes Geotermii - Stanisław Kulik** - Jest to parę efektów, pierwszy taki, że pieniądze za paliwo zostaną na rynku lokalnym, nie pójdą do Putina i nie zostaną zamienione na czołgi. Drugi efekt - mamy uzgodnione, że mamy zagwarantowaną cenę niższą o 15% liczoną w GJ niż wychodzi to z gazu.

**Wiceprzewodniczący RM - Mirosław Wyrodek** - Czy przewiduje się okres wsparcia dla tej inwestycji i przez kogo?

**Prezes Geotermii - Stanisław Kulik** - Ta inwestycja będzie w 100% finansowana przez firmę Thermal i oczywiście na pewno z jakichś środków pomocowych itd., ale to już ryzyko jest tej firmy i praktycznie my będziemy mieli opcje taką, że z jednej strony kupujemy ciepło, z drugiej strony mogą się toczyć również rozmowy i toczyć się będą w sprawie obsługi, dlatego że cały obiekt musi obsługiwać jeden system komputerowy, bo to musi być napęd pomp ciepła, czyli jeżeli mówimy o zastąpieniu gazu to praktycznie prawie całkowitym.

**Wiceprzewodniczący RM - Mirosław Wyrodek** - Na ile realna jest obecna inwestycja dotycząca elektrociepłowni? Jak to się ma do pomysłów z lat wcześniejszych, np. szklarnie ocieplane Geotermią bądź inwestowaniem w balneologię, czyli lecznicze wykorzystanie wód solankowych (do kąpieli mineralnych oraz inhalacji)?

**Prezes Geotermii - Stanisław Kulik** - Podejmując rozmowy, bo jak Państwo tutaj zaczęliście rozmawiać o biogazowi, czyli praktycznie ten temat jest mi znany. W roku 2010 zjawiała się u mnie po raz pierwszy firma Eko - Serwis, później już konkretne rozmowy rozpoczęliśmy z firmą Thermal i też był taki moment, kiedy rozmawialiśmy o biogazowi, ale typu rolniczego, bo z odpadów to jest jeszcze problem, jeśli chodzi o utylizację osadu pofermentacyjnego. Po analizach ekonomicznych, jak i również skutków dla środowiska, dlatego że też jesteśmy w tej chwili w trakcie negocjacji umowy o współpracy z firmą, która chce zainwestować w rekreację, może nie na taką skalę, jak gdzie indziej termy, w związku z tym zdecydowaliśmy się na tą elektrociepłownię ze względów ekonomicznych i z tego, że jest to współpraca. My jesteśmy terenem rolniczym, współpraca z rolnikami i to nie przeszkadza, bo nie daleko obok będzie leciał dym z komina podobny jak z gazu, także to nie będzie bardziej szkodliwe, przybędzie tylko jeden komin i to nie zamyka drogi, a wręcz otwiera, tak samo również tu Pani Burmistrz wspominała kiedyś o strefach gospodarczych, możemy również rozmawiać, czy w pobliżu tego nie otworzy, dlatego że mamy tu lokalne, dodatkowe źródło ogrzewania. Natomiast, żeby się znaleźli inwestorzy to przede wszystkim Gmina musi mieć teren, a takich terenów niestety nie ma na dzień dzisiejszy.

**Wiceprzewodniczący RM - Mirosław Wyrodek** - Czy zostały sporządzone prognozy finansowe? Jakie korzyści będą dla przeciętnego Kowalskiego? Jaka będzie przewidywana jednostkowa cena ciepła w systemie ciepłowniczym Pyrzyc? I jakie jest jej ekonomiczne uzasadnienie?

**Prezes Geotermii - Stanisław Kulik** - Na pewno ta cena będzie niższa, natomiast o ile to okaże się w momencie teraz już konkretnie. My mamy umowy zarówno o współpracy i umowy dzierżawy tego terenu, bo to jest w tej chwili działka Geotermii 40 arów obok ciepłowni i to będzie doprecyzowane, tak jak mówiłem, spadną nam koszty opłat za gaz, spadną nam koszty akcyzy i na pewno ta cena będzie mniejsza. O ile, to się okaże już po konkretnych, bo teraz musimy przyśpieszyć, my musimy tworzyć wstępne koncepcje, dziś Studium umożliwia podjęcie ryzyka, bo inwestor już podjął ryzyko, jak Państwo widzą są projektanci, więc już zaczął

wydatkować jakieś pieniądze. Natomiast wszelkie dokumenty i wszystkie realne mogą być dopiero po drugiej uchwale, czyli tej uchwale o zatwierdzeniu Studium. Tutaj chcę jeszcze jedną rzecz podkreślić, że do tej pory zapis w planie zagospodarowania przestrzennego był tylko, że Geotermia może się rozwijać, infrastruktura Geotermii, czyli otwór odwiercić i tego typu sprawy, teraz to rozszerzenie powoduje jedynie, że może być spalane siano i słoma i nic więcej. Teraz, gdyby ktoś wymyślił w tym miejscu biogazownię to musiałby przystąpić do zmiany Studium, do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego itd.

**Wiceprzewodniczący RM - Mirosław Wyrodek** - Po jakim czasie można spodziewać się zwrotu kosztów inwestycji?

**Prezes Geotermii - Stanisław Kulik** - Tutaj to już jest sprawa inwestora, on może odpowiedzieć, ja nie zamierzam zaglądać do jego kieszeni, mnie interesuje po ile ona nam sprzeda ciepło i to dla nas jako Geotermii jest najważniejsze.

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** - Przepraszam Panie Wiceprzewodniczący proszę, żeby pytanie dotyczyły projektu uchwały, bo to są już detale, które na tym etapie nawet nie jest pan Prezes w stanie odpowiedzieć.

**Wiceprzewodniczący RM - Mirosław Wyrodek** - Ja rozumiem Panie Przewodniczący, ale chcielibyśmy dopytać, żebyśmy wiedzieli, co i z czym to się wiąże.

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** - Rozumiem, ale Pan Prezes był na komisji, także była możliwość dopytania.

**Wiceprzewodniczący RM - Mirosław Wyrodek** - Czy gmina, jako udziałowiec Geotermii Pyrzyce, może otrzymywać miesięczne raporty o postępach prac związanych z budową elektrociepłowni?

**Prezes Geotermii - Stanisław Kulik** - To już jest sprawa między inwestorem, a gminą, to jest firma prywatna i nie zamierzam jej zaglądać do kieszeni. Ważne, żeby to budowała, żeby to z harmonogramem dokładnie szło, i żebym ja widział, że idzie to do przodu itd. tym bardziej, że mamy działkę wydzieloną, ta działka jest dzierżawiona, Spółka będzie miała też z tego dochody. W momencie rozpoczęcia inwestycji te ceny będą znacznie wyższe, natomiast z chwilą wybudowania ona zostanie sprzedana dodatkowo, że inwestor, który buduje tą ciepłownię ponosi pełne koszty, pełne ryzyko, Spółka nie ponosi żadnego ryzyka z tego tytułu oprócz gwarancji, że ciepło będzie niższe niż z gazu.

**Wiceprzewodniczący RM - Mirosław Wyrodek** - Jakie będzie oddziaływanie elektrociepłowni na środowisko?

**Prezes Geotermii - Stanisław Kulik** - Tutaj się nic nie zmieni, będzie sytuacja podobna jak jest z gazu, jeśli chodzi o emisję do atmosfery komin będzie dodatkowo wyposażony w elektrofiltry, ale szczegóły to myślę, że już projektanci.

Natomiast powstanie jeden odpad, to jest popiół, który zawiera dużą ilość potasu i to jest bezpieczny nawóz do powrotu na pole, z którego został pobrany, także to będzie dobry nawóz dla rolnika do wykorzystania powrotnego, jedyna rzecz, która dodatkowo powstanie.

**Radny Jerzy Wroński** - A dym?

**Prezes Geotermii - Stanisław Kulik** - Ten dym z gazu też jest i tak samo jak z gazu będzie szedł do góry, na pewno nie w dół.

**Wiceprzewodniczący RM - Mirosław Wyrodek** - Ile powstanie miejsc pracy?

**Prezes Geotermii - Stanisław Kulik** - To też już do inwestora, bo ja jemu nie będę zatrudniał ludzi.

**Wiceprzewodniczący RM - Mirosław Wyrodek** - Czy są podpisane umowy z okolicznymi rolnikami na surowiec?

**Prezes Geotermii - Stanisław Kulik** - To też już wyjaśni inwestor, bo też mu nie zamierzam słomy kupować.

**Wiceprzewodniczący RM - Mirosław Wyrodek** - Czy będą ponoszone nakłady inwestycyjne w celu dostosowania Geotermii do współpracy z elektrociepłownią i czy to obciąży mieszkańców korzystających z obecnego źródła ciepła?

**Prezes Geotermii - Stanisław Kulik** - To właśnie polega na tym, że to inwestor powinien dostosować teraz wszystkie urządzenia do naszych potrzeb, czyli tutaj właściwie on wchodzi w miejsce gazu, czyli te koszty są po stronie inwestora.

**Wiceprzewodniczący RM - Mirosław Wyrodek** - Czy energia produkowana w elektrociepłowni o mocy 1.1 MW będzie wykorzystywana na potrzeby własne Geotermii?

**Prezes Geotermii - Stanisław Kulik** - To zależy od przepisów prawa, dlatego to prawo jest różne, bo raz prawo pozwala kupować bezpośrednio energię elektryczną od producenta, teraz jest zmieniana ustawa m.in. o OZE (ona jest w tej chwili w Senacie i nie wiem, jaka będzie ostateczna), bo energia elektryczna jest obciążona również akcyzą i teraz są takie momenty, że prawo nie pozwala np. żeby kupić bezpośrednio od producenta, tylko trzeba to kupić od energetyki, ale to na tyle się dziś zmienia, że mamy to zapisane, że jeżeli ta cena będzie niższa od ceny, za którą my kupujemy, to my mamy prawo kupić, ale tutaj zostawiliśmy furtkę, że jeżeli nie będzie się opłacać inwestorowi to może to sprzedać do sieci jak dostanie więcej.

Z prostego powodu, nie możemy mieć wszystkiego, my chcemy mieć gwarancje niższej ceny ciepła, natomiast też na czymś musi ten inwestor zarobić.

**Wiceprzewodniczący RM - Mirosław Wyrodek** - Wspomniał Pan o słomie i sianie, że to jest biomasa, która będzie wykorzystywana. Czy orientuje się Pan, ile będzie wynosił przerób biomasy na dobę?

**Prezes Geotermii - Stanisław Kulik** - Wiem, że rocznie to jest w granicach 12.000 ton biomasy, to jest w prostokątnych belkach, taka ilość jest potrzebna na 1.1 MW.

**Wiceprzewodniczący RM - Mirosław Wyrodek** - Co do pytania 15 to Pan wcześniej odpowiedział, co będzie emitowane do atmosfery, na pewno będą emitowane jakieś pyły, ale Pan powiedział też, że będą założone jakieś filtry.  
Jaka gwarancję mają mieszkańcy, że użyta do spalania będzie tylko biomasa?

**Prezes Geotermii - Stanisław Kulik** - Z tego, co wiem, to ta technologia, ten kocioł może być tylko do takich celów stosowany, natomiast nie mogą być w nim spalane zrębki, wymagałoby to dodatkowych inwestycji.

**Wiceprzewodniczący RM - Mirosław Wyrodek** - Ile uzyska się dodatkowo rocznie ciepła z ogrzewania biomasa? Jak to jest uzależnione procentowo z obecnie otrzymywanym ciepłem z Geotermii?

**Prezes Geotermii - Stanisław Kulik** - Jeżeli będzie to taka zima jak była w roku ubiegłym, o by nam 100% pokryło zapotrzebowania, bo jak rozmawiamy to może być nawet w granicach 5 - 6 MW ciepła. Dlatego ja mówiłem, że jest to jakaś szansa rozwoju, dlatego że my kupimy w danym momencie ciepła tyle, ile jest potrzeba. natomiast ta elektrociepłownia produkując ten 1.1 MW non stop, będzie produkowała stałą produkcję ciepła, więc są realne szanse, żeby szukać jeszcze rozwoju w okresach letnich, bo np. jeśli mówimy o szklarniach to one w innych okresach produkują ciepło, ale to jest przyszłość, mówimy na razie o tym, co mamy.

**Wiceprzewodniczący RM - Mirosław Wyrodek** - Czy biomasa o złych parametrach (np. mokra słoma) będzie poddawana standaryzacji (osuszeniu, podniesieniu kaloryczności), jakie będą z tym związane koszty oraz przez kogo będzie wykonywana?

**Prezes Geotermii - Stanisław Kulik** - Akurat rozmawialiśmy o tym temacie i szczegóły to u Pana, natomiast jest to wszystko ustawiane pod słomę suchą, słomę łatwiej się osusza niż np. zrębki, dlatego że decyduje to też o ilości paliwa, wilgotność powoduje jego zwiększenie.  
Przepraszam, jeżeli coś się nie wysłowiłem, jeżeli ktoś coś odebrał, ale nie miałem nic złego na myśli.

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** - Dziękuję Panu Prezesowi myślę, że z odpowiedzi przy tablicy otrzymał Pan piątkę.



**Radny Jerzy Wroński** – Panie Prezesie, zapytałem grzecznie Pana o zadymienie, bo nie tylko dym leci do góry, ale również i na dół, zależy to od ciśnienia powietrza. Panie Prezesie, zapytałem, dlatego że zadymienie po sianie i po słomie jest bardzo duże w związku z tym chciałbym się zapytać, co będzie jak będzie skierowany kierunek wiatru na miasto? Myślę, że dużo mógłbym powiedzieć na zadymienie i co potrafi zrobić dym z człowiekiem, ponieważ nieraz brałem udział w gaszeniu pożarów i wiem, co to jest dym po sianie i po słomie, może dla niektórych to jest śmiech. Mówił Pan również o zawarcu wilgotności słomy i siana, dobrze, fajnie wszystko jest, że siano będzie suche, słoma będzie sucha i będzie się pięknie paliło, a co będzie jak siano i słoma będzie wilgotne? Również inaczej będzie się to paliło i inaczej będzie zadymienie, bo tylko przez filtry zostaną zatrzymane odpady tak jak myślę, że popiół i coś takiego.

**Dyrektor firmy Thermal Energy i Thermal Rozruch - Sławomir Nosal** – Może odpowiem na kilka pytań. W wypadku takiej elektrociepłowni, która jest dedykowana do konkretnego paliwa na pewno nie ma mowy o czymś takim, jak palenie z niedoborem tlenu, czyli dym, dlatego że nikt w energetyce nie pozwoli sobie, żeby wyprowadzać do komina nie spalone cząstki. Po to są instalacje dość drogie, ta będzie akurat oparta o technologię duńską, można pojechać, jest taka elektrociepłownia koło Billund tam gdzie jest Legoland i jak byłem pierwszy raz to byłem zaskoczony, czystszy dym niż z Geotermii, czyli CO praktycznie rzecz biorąc. To, ile tego jest to określa Polska norma, nie ma mowy o przekroczeniu tej normy, ani w fazie projektowania, budowy, jak i eksploatacji, przecież sensowne organa kontrolują każdą elektrociepłownię, czy elektrownię, jakie wielkości emisji ona emituje.

Wracając do tego paliwa, o które Pan pytał, my oparliśmy się o słomę ze względu na to, że jest to typowo lokalny rynek, gmina jest idealną, można powiedzieć, bo nie wszędzie w Polsce jest na tyle dużo w określonym terenie, żeby sensowna była budowa. Zdradzę może trochę tajemnicę Geotermii, Geotermia używając gazu musi płacić stałą opłatę za gwarancję, bez względu w tym roku jest np. ciepła zima, ale tą stałą opłatę, która w razie czego będzie potrzebna, trzeba ponosić stale i to jest główny problem Geotermii. W wypadku biomasy te pieniądze krążą wewnątrz gminy, bo o wysokości cen decydują dostawcy, to są rynkowe ceny, my negocjowaliśmy, mamy już podpisany listy intencyjne to, co zaproponowali rolnicy akceptuję, to jest niższa cena niż dzisiejsza cena gazu. Ten zapis 15 to znaczy, że jest to jak gdyby granica, ale ona może być jeszcze niższa w zależności od tego jak miasto będzie się rozwijało, na gazie się nie będzie rozwijało, jestem tego święcie przekonany, natomiast na biomase, bo my chcemy połączyć elektrociepłownię z Geotermią w ten sposób, żeby wyeliminować także gaz z pomp ciepła, czyli tą ilość energii, którą zużywamy dzisiaj do pogrzenia wody termalnej zastąpić ciepłem pochodzącym z kotła.

Jeśli chodzi o popiół, który w elektrowniach jest jakimś tam problemem to w wypadku słomy jest jego mikroskopijna ilość, bo to jest ok. 2% masowo i to, co już wspomniał Prezes Kulik, jest to całkiem atrakcyjny finansowo nawóz rolniczy i tutaj nie trzeba żadnej zgody, bo to się określa tylko dawki, jakie trzeba wysypywać na poszczególne pola i porozmawiać z tymi, którzy będą to brali.

**Radny Mariusz Majak** – Szkoda troszkę, że ta dyskusja, która była już na komisji przeniosła się na obrady sesji Rady Miejskiej, bardzo szczegółowe pytania o podobnej treści były przedmiotem już dyskusji. Nowi Państwo Radni zapewnialiście, że wiele rzeczy będzie wyjaśniane na komisjach, że nie będzie to przenoszone na obrady sesji, jak widzicie Państwo nie zawsze to się da, ale być może taka potrzeba była i być może taka konieczność, żeby społeczeństwo również posłuchało troszkę na temat projektu, który ma być realizowany przy Geotermii, żeby rozwiać tego typu wątpliwości, jak zadymienia, zanieczyszczenia itd., bo to przy tego typu nieporozumieniach często są niepotrzebne rzeczy. Powiem, jako radny, że już pierwszy krok ku zezwoleniu, czy pozwoleniu, czy posadowieniu, umożliwieniu inwestowania w elektrociepłownię, Rada już zrobiła w poprzedniej kadencji przystępując do zmiany Studium, wyrażając intencje, więc dziś kontynuujemy ten pomysł, dziś robimy drugi w kierunku umożliwienia inwestowania w elektrociepłownię przy Geotermii. Szanowni Państwo, od dłuższego czasu dyskusje w Pырzycach trwają na temat cen Geotermii, cen za energię cieplną i słyszy się narzekania, że ta energia jest zbyt droga. Dziś mamy jakiś projekt, który umożliwia zmniejszenie tej ceny, wyraźnie padła deklaracja z ust Pana Prezesa, że na pewno cena będzie niższa, więc jest to argument na tak. Wyraźnie padło stwierdzenie, że elektrociepłownia będzie opalana paliwem ze słomy, więc rolnicy mogą zdywersyfikować swoje dochody, oprócz sprzedaży ziarna mogą zarobić również na słomie. Następuje kolejna dywersyfikacja, bo mamy 2 źródła energii, która pozwoli na podgrzanie wody geotermalnej, oprócz gazu ziemnego, jak Pan Prezes powiedział, od Prezydenta Rosji, również drugie ciepło wytwarzane w elektrociepłowni, więc Szanowni Państwo, wydaje się, że więcej jest argumentów na tak, niżli na nie, głosujemy za.

**Radny Edward Gola** – Panie Prezesie w Pana wypowiedzi gładko i cicho prześliznął się Pan po cenie energii, która będzie sprzedawana mieszkańcom. Z wypowiedzi Pana przedstawiciela inwestora rozumiem, że obniżenie cen ciepła, które Pan pozyska w zamian gazu jest minimum 15%, więc liczę na to, że skutkiem tej inwestycji będzie obniżenie cen ciepła dla mieszkańców o te 15%, co najmniej, a rozumiem, że reszta to jeszcze jest też możliwa. Chciałbym, żeby Pan Prezes potwierdził, że głównym celem Pana działań jest to, żeby obniżyć ceny ciepła, że innego celu w inwestycji elektrociepłownia dla Geotermii nie ma, żeby to zabrzmiało jednoznacznie. Także tutaj nie będę się powtarzał za Radnym Majakiem, wszystko wskazuje na to, że po iluś latach Geotermia wreszcie podjęła działania w kierunku obniżenia cen, a do tego jeszcze rolnicy skorzystają na tym, że bardzo duże ilości słomy będą mogli tutaj lokalnie sprzedać i podwyższyć swoje dochody.

**Prezes Geotermii – Stanisław Kulik** – Są 2 cele:

- 1) obniżenie cen ciepła,
- 2) stworzenie możliwości rozwoju, dlatego że tego ciepła w okresach kiedy Geotermia będzie zużywała mniej, trzeba będzie szukać kogoś, żeby to efektywnie wykorzystać, bo Geotermia będzie tym ciepłem handlowała, my mamy przesył, będziemy kupować i następnym zadaniem dla miasta jest znaleźć tereny inwestycyjne, i podjąć takie działania, żeby chcieli u nas czy

w przetwórstwo rolne, bo jesteśmy gminą rolniczą, szukać, żeby ktoś się zjawił w końcu i założył tu działalność, do tej pory nam się nie udało, ale może w końcu się uda, innych celów Geotermia nie ma.

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** - Ja podsumowując i nawiązując trochę do tego, co mówił Radny Mariusz Majak, pozwoliłem sobie zrobić mały wyciąg z protokołu z dnia 24 stycznia 2013 r., czyli prawie 2 lata temu i wówczas projekt uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Pyrzyce, czyli to, co dzisiaj jest finalizowane poparło w głosowaniu 14 Radnych, przeciw nie było i nikt się nie wstrzymał od głosu, a nieobecny był Radny Miłosz Łuszczuk. Także my kontynuujemy to, co Państwo nam 2 lata temu tutaj zainicjowali.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** - Poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pyrzyce (Druk Nr 16/15).

Wynik głosowania:

stan radnych na sali - 13; za -13, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;  
Uchwała Nr IV/18/15 stanowi załącznik Nr 25 do protokołu.

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** - Ogłosił przerwę.

*Przerwa od godz. 14:20 do godz. 14:35;*

*Po przerwie:*

**Do punktu 10 porządku**

**Projekt uchwały w sprawie przedłużenia umów dzierżawy i najmu nieruchomości stanowiących własność gminy Pyrzyce (Druk Nr 15/15).**

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 26 do protokołu.

**Kierownik Wydziału NiR - Dorota Grzybowiska** - Przedłożony Państwu projekt uchwały dotyczy przedłużenia umów najmu zawieranych na czas określony. Zgodnie z zasadami, które stanowią prawo miejscowe dotyczące gospodarowania zasobem istnieje możliwość przedłużenia umów zawartych na czas określony o następny okres 3-ech lat. W sytuacji, kiedy gmina nie znajduje na dzień dzisiejszy sposobu zagospodarowania tych nieruchomości, są to krótkoterminowe umowy w związku z tym zwracamy się do Państwa o podjęcie tej uchwały.

Opinia stałej komisji Rady:

- K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 27 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** - Podał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie przedłużenia umów dzierżawy i najmu nieruchomości stanowiących własność gminy Pyrzyce (Druk Nr 15/15).

Wynik głosowania:

stan radnych na sali- 13; za -13, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;  
Uchwała Nr IV/19/15 stanowi załącznik Nr 28 do protokołu.

**Do punktu 11 porządku**

**Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Pyrzyce na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych (Druk Nr 13/15).**

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 29 do protokołu.

**Burmistrz Pyrzyce - Marzena Podzińska** - Niniejsza uchwała ma na celu uzupełnienie opisu granic obwodu głosowania nr 4 o ul. Wiosenną, jak również uaktualnienie nazw siedzib obwodowych komisji wyborczych nr 4 i nr 5, chodzi o Przedszkole Publiczne nr 3 z Oddziałem Integracyjnymi, jak również Szkołą Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi przy ul. Poznańskiej, oczywiście te zmiany nie powodują zmiany granic obwodów głosowania.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu - opinia stanowi załącznik Nr 30 do protokołu,
- 2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi załącznik Nr 31 do protokołu,
- 3) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 32 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** - Podał pod głosowanie przyjęcie Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Pyrzyce na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych (Druk Nr 13/15).

Wynik głosowania:

stan radnych na sali - 13; za -13, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;  
Uchwała Nr IV/20/15 stanowi załącznik Nr 33 do protokołu.

**Do punktu 12 porządku**

**Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie podziału Gminy Pyrzyce na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu (Druk Nr 14/15).**

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 34 do protokołu.

**Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska** - Zmiana niniejszej uchwały polega na wprowadzeniu do okręgu nr 5 nowej ulicy Wiosennej, nie ma to wpływu na ilość wybieranych radnych w danym okręgu.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu - opinia stanowi załącznik Nr 35 do protokołu,
- 2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi załącznik Nr 36 do protokołu,
- 3) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 37 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** - Poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie podziału Gminy Pyrzyce na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu (Druk Nr 14/15).

Wynik głosowania:

stan radnych na sali - 13; za -13, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;  
Uchwała Nr IV/21/15 stanowi załącznik Nr 38 do protokołu.

**Do punktu 13 porządku**

**Projekt uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji rady (Druk Nr 19/15).**

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 39 do protokołu.

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** - Wpłynęły podania Radnych o przeniesienie, bądź usunięcie ze stałych komisji. Odczytał projekt uchwały.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu - opinia stanowi załącznik Nr 40 do protokołu,
- 2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi załącznik Nr 41 do protokołu,
- 3) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 42 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** - Poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji rady (Druk Nr 19/15).

Wynik głosowania:

stan radnych na sali - 13; za -13, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;  
Uchwała Nr IV/22/15 stanowi załącznik Nr 43 do protokołu.

## **Do punktu 14 porządku**

**Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych dla Gminy Pyrzyce na rok 2015” (Druk Nr 22/15).**

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 44 do protokołu.

**Pełnomocnik ds. uzależnień i zdrowia – Renata Tudek** – Zadania ujęte w projekcie Gminnego programu należą do zadań własnych Gminy zapisanych w ustawie o samorządzie gminnym. Sam program został stworzony na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Gmina pozyskuje środki na realizację tych zadań z tzw. korkowe, czyli za wydawanie zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. Każdy przedsiębiorca starający się o uzyskanie prawa do handlu alkoholem musi dostać zgodę od Burmistrza danej gminy i środki w ten sposób uzyskane są wyłącznie przeznaczone na realizację tych zadań. Zapisy „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych” są zgodne z przepisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości, nie ma dowolności, jesteśmy zobligowani ten program ustalać rokrocznie i rokrocznie ja musimy złożyć sprawozdanie do Państwa z wykonania i sposobu wydatkowania tych środków. Także program jest naszym zadaniem obligatoryjnym wynikającym z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i zadania zawarte w programie są spójne z zadaniami, o których wcześniej wspominałam, także proszę o uchwalenie projektu uchwały.

Opinia stałej komisji Rady:

- K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik Nr 45 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

**Przewodniczący Rady – Paweł Chyt** – Poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych dla Gminy Pyrzyce na rok 2015” (Druk Nr 22/15).

Wynik głosowania:

stan radnych na sali - 13; za -13, przeciw - 0, wstrzymało się- 0;  
Uchwała Nr IV/23/15 stanowi załącznik Nr 46 do protokołu.

## **Do punktu 15 porządku**

**Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego zlecenia Gminie Miasto Szczecin zadania publicznego polegającego na objęciu programem interwencyjno-motywacyjnym osób z terenu Gminy Pyrzyce zatrzymanych do wytrzeźwienia w Izbie Wytrzeźwień w Szczecinie (Druk Nr 21/15).**

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 47 do protokołu.

**Pełnomocnik ds. uzależnień i zdrowia - Renata Tudek** - Ta uchwała pozwala na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Szczecin i tym sposobem możemy naszych mieszkańców w stanie upojenia alkoholowego i stanowiących zagrożenie dla siebie lub otoczenia, umieszczać w Izbie. Tworzenie Izb jest uwarunkowane liczbą mieszkańców i Prawo do tworzenia Izb posiadają tylko miasta powyżej 50.000 mieszkańców. Jest to dla nas bardzo potrzebne, ponieważ są takie przypadki, że osoby nie mogą być zatrzymane w policyjnej izbie zatrzymań do wytrzeźwienia, jak również stanowią zagrożenie, czy zakłócenie porządku, np. na izbie przyjęć w szpitalu, jakiś czas w ten sposób się to działo, zachowania były bardzo agresywne, zdarzały się sytuacje, że inne osoby chore, będące na izbie rozglądały się, co się działo z taką osobą w stanie upojenia, więc to jest jak najbardziej potrzebne naszym mieszkańcom i proszę o uchwalenie tego projektu uchwały.

Opinia stałej komisji Rady:

- K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi załącznik Nr 48 do protokołu.

**Radny Jerzy Wroński** - Czy nasze sąsiednie gminy mają również podpisane takie porozumienie i co by było, gdyby Policja odwiozła teraz do Szczecina, do Izby Wytrzeźwień, np. pana pijanego, który jest u nas w mieście Pyrzyce i łapie Policja i zawozi do Szczecina. Pytam, dlatego że jeżeli inne gminy nie mają podpisanego takiego porozumienia, to my będziemy za to płacić?

**Pełnomocnik ds. uzależnień i zdrowia - Renata Tudek** - Ja osobiście nie jestem zainteresowana, czy inne gminy mają takie porozumienia. Wcześniej stosowaliśmy to, że przejęliśmy jakby zadania z wszystkich gmin powiatu i Gmina Pyrzyce zawierała w ich imieniu porozumienie z Gminą Miasto Szczecin, wyszło z tego sporo problemu w związku z tym odstąpiliśmy od tego i działamy tylko i wyłącznie w swoim imieniu.

Powiem jeszcze na temat mieszkańca innej gminy, czy mieszkańca jakiegoś nawet województwa. Osoba, która jest znajdywana na terenie naszej gminy jest w tym momencie niestety, można powiedzieć jest naszym mieszkańcem i stanowi zagrożenie dla siebie i otoczenia, czyli mieszkańców naszej gminy i ją wywozimy. My płacimy ryczałtowo 3.000 zł rocznie, pobyt na Izbie kosztuje 300 zł w większości tych osób, które tam przebywają, ale nie wszystkie, nie mają pieniędzy na zapłacenie, bo wiadomo jak stan majątkowy wygląda tych osób, które od wielu lat nadużywają alkoholu, wtedy Izba wszczyna postępowanie, które jest umorzone i nie ma z czego zapłacić, bo nie ma skąd wziąć jakiś dochodów, żeby to zająć, więc wtedy w ramach ryczałtu my opłacamy. Także można powiedzieć, że wykupujemy 10 miejsc, bo jak 300 zł za osobę to jest 10 miejsc i jest ich ryzyko i nasze ryzyko, przeważnie jest więcej. My dajemy dotację, oni nam robią sprawozdanie, przedstawiają dokumenty i współpraca bardzo dobrze się z nimi układa, nie ma żadnych problemów, Policja wie, że z terenu Bielic, czy Przelewic nie ma prawa odwieźć, może Wójtowi

podwieźć takie delikwenta z tego tytułu, że skoro Gmina nie widzi potrzeby to jest też problem dla całej Gminy.

**Radny Jerzy Wroński** – Dlatego pytałem, ponieważ możecie się Państwo teraz zaśmiać, może zabrzmie to bardzo śmiesznie, ale nasze pieski znajdujące się również na terenie naszej gminy, gdzie Straż Miejska łapie i również to są pieski z naszych sąsiednich gmin i trzeba za takiego pieska zapłacić nie 300 zł tylko 1000 zł. W związku z tym pytam, czy mają nasze gminy takie porozumienie podpisane? Może to porównanie człowieka do psa, może nie takie, ale pieniądze idą z naszych podatników.

**Pełnomocnik ds. uzależnień i zdrowia - Renata Tudek** – Osoby zabierana na terenie naszej Gminy podlegają w tej sprawie pod zarząd gminy, tak samo jak psy.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** – Poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego zlecenia Gminie Miasto Szczecin zadania publicznego polegającego na objęciu programem interwencyjno-motywacyjnym osób z terenu Gminy Pырzyce zatrzymanych do wytrzeźwienia w Izbie Wytrzeźwień w Szczecinie (Druk Nr 21/15).

Wynik głosowania:

stan radnych na sali - 13; za -13, przeciw- 0, wstrzymało się- 0;  
Uchwała Nr IV/24/15 stanowi załącznik Nr 49 do protokołu.

**Do punktu 16 porządku**

**Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zweryfikowanego projektu planu aglomeracji Pырzyce obejmującego likwidację aglomeracji wyznaczonej rozporządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 33/2005 z dnia 8 listopada 2005r. oraz wyznaczenie aglomeracji Pырzyce (Druk Nr 20/15).**

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 50 do protokołu.

**Kierownik Wydział IKOŚ - Andrzej Ogrodowicz** – Przedstawiony projekt uchwały zawiera zweryfikowany plan aglomeracji dla Gminy Pырzyce, który obecnie po tej weryfikacji wynosi 17439 RLM. Jesteśmy zobligowani jako Gmina ustawą Prawo Wodne, jak i Rozporządzeniem Ministra Środowiska do przeprowadzenia takiej weryfikacji aglomeracji, ona do tej pory wynosiła 35000 i była nieadekwatna do aktualnego stanu. Projekt tej aglomeracji został zaopiniowany przez dwie wiodące instytucje, tj. przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska i Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie. W związku z tym bardzo proszę Wysoką Radę o podjęcie uchwały. RLM - to jest równoważna liczba mieszkańców, RLM



aglomeracji wyznaczone jest na podstawie ładunku zanieczyszczeń w aglomeracji. RLM aglomeracji uwzględnia ścieki pochodzące od stałych mieszkańców aglomeracji w przeliczeniu 1 RLM = jeden stały mieszkaniec. Ścieki pochodzące z przemysłu, a także ścieki od osób czasowo przebywających w aglomeracji w przeliczeniu 1 RLM aglomeracji = jedno zarejestrowane miejsce noclegowe odbierane systemem kanalizacji zbiorczej lub dostarczane w inny sposób do oczyszczalni ścieków aglomeracji. Te wszystkie wskaźniki, które dotyczą RLM są spełnione w tympanie aglomeracji, w projekcie uchwały.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 51 do protokołu,
- 2) K. Rolnictwa i Ekologii – opinia stanowi załącznik Nr 52 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

**Przewodniczący Rady – Paweł Chyt** – Podał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania zweryfikowanego projektu planu aglomeracji Pyrzyce obejmującego likwidację aglomeracji wyznaczonej rozporządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 33/2005 z dnia 8 listopada 2005r. oraz wyznaczenie aglomeracji Pyrzyce (Druk Nr 20/15).

Wynik głosowania:

stan radnych na sali - 13; za -13, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;  
Uchwała Nr IV/25/15 stanowi załącznik Nr 53 do protokołu.

**Do punktu 17 porządku**

**Projekt uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w gminie Pyrzyce (Druk Nr 24/15).**

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 54 do protokołu.

**Kierownik Wydział IKOŚ – Andrzej Ogrodowicz** – Przedstawiony projekt uchwały regulują przepisy dotyczące ustawy o drogach publicznych, a jednostka samorządu terytorialnego, czyli organ stanowiący z drodze uchwały podejmuje uchwały w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego lub za umieszczenie urządzeń w tym pasie drogowym. Projekt jest jak gdyby takim zweryfikowanym projektem dotyczącym uregulowania pewnej kwestii bardziej szczegółowej, więc jeżeli chodzi o zajęcie pasa drogowego musi uwzględniać takie szczegóły, jak pas dzielący, pobocze, chodnik, plac, zatoka postojowa, autobusowa, ścieżka rowerowa, ciąg pieszych. Dotychczasowo podjęte uchwały tego nie regulowały, więc jak gdyby uchylamy te poprzednie dwie uchwały i jest to tekst jednolity. Z tytułu zajęcia pasa lub umieszczenia urządzeń w pasie drogowym są pewne dochody, one nie są znaczące dla naszej gminy, jeżeli chodzi o zajęcie pasa drogowego jest to kwota ok. 12.000 zł rocznie, natomiast jeśli chodzi o urządzenia, które są umieszczone lub będą umieszczone, a wynika to z przepisów, to jest kwota ok. 20.000 zł rocznie.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 55 do protokołu,
- 2) K. Rolnictwa i Ekologii – opinia stanowi załącznik Nr 56 do protokołu.

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** – Ja rozumiem, że to jest tylko ujednoczenie tekstu i tutaj nie ma mowy o żadnych podwyżkach w stosunku do tego, co było, stawki pozostają na tym samym poziomie?

**Kierownik Wydział IKOŚ - Andrzej Ogrodowicz** – Tak.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** – Poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w gminie Pyrzyce (Druk Nr 24/15).

Wynik głosowania:

stan radnych na sali - 13; za - 13, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;  
Uchwała Nr IV/26/15 stanowi załącznik Nr 57 do protokołu.

**Do punktu 18 porządku**

**Odpowiedzi Burmistrza na zgłoszone zapytania.**

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** – W zwiadu z tym, że zapytanie było jedno przez Panią Wiceprzewodniczącą i Pani Burmistrz odpowiedziała na bieżąco, wobec tego przejdźmy do następnego punktu.

**Do punktu 19 porządku**

**Wolne wnioski.**

**Wiceprzewodniczący RM - Mirosław Wyrodek** – Chciałbym zgłosić wniosek o utworzenie Komisji Statutowej, abyśmy mogli popracować nad nowym statutem.

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** – Poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku o utworzenie Komisji Statutowej.

Wynik głosowania:

stan radnych na sali - 13; za - 13, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;  
Wniosek uzyskał akceptację Rady.

**Przewodniczący Rady - Paweł Chyt** – Poinformował, że na następną sesję zostanie przygotowany projekt uchwały w sprawie powołania komisji.

Poinformuję o pismach, które wpłynęły do Biura Rady:

- Pan Starosta Pyrzycki zwrócił się z prośbą do Pani Burmistrz o wyznaczenie kandydata na przedstawiciela do Rady Społecznej i w porozumieniu została

zgłoszona kandydatura Pani Danuty Bartków – Skarbnika Gminy Pyrzyce (pismo stanowi załącznik Nr 58 do protokołu).

- Pismo od burmistrza Pyrzyc dotyczące realizacji uchwały Rady Miejskiej z dnia 18 września 2014 r. w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Jana Serdakowskiego (pismo stanowi załącznik Nr 59 do protokołu).

- Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Pyrzyce (uchwała stanowi załącznik Nr 60 do protokołu).

- Pismo do wiadomości na temat stanu i remontu chodnika w miejscowości Okunica, Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich informuje, że ta modernizacja jest w planie robót na 2015 r. (pismo stanowi załącznik Nr 61 do protokołu).

- Sprawozdanie z wysokości wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 2014 r. w szkołach prowadzonych przez Gminę Pyrzyce (sprawozdanie stanowi załącznik Nr 62 do protokołu).

- Zaproszenie na XI Ogólnopolski Halowy Turniej Piłki Nożnej radnych samorządowych sejmików, miast, gmin i powiatów o puchar wojewody lubuskiego (zaproszenie stanowi załącznik Nr 63 do protokołu).

- Miesięczne sprawozdanie z przebiegu prac związanych z modernizacją oczyszczalni ścieków oraz budową sieci kanalizacyjnej w Pyrzycach (pismo stanowi załącznik Nr 64 do protokołu).

- Wpłynęła informacja, że w związku z tym, że zakończyła się w miesiącu listopadzie w/w inwestycja, nie będą przedkładane już informacje (pismo stanowi załącznik Nr 65 do protokołu).

- Wpłynął wniosek Pana Waldemara Pomorskiego, który zwraca się z prośbą o zainicjowanie debaty o bezrobociu w Gminie Pyrzyce (pismo stanowi załącznik Nr 66 do protokołu).

Nie wniesiono więcej głosów w wolnych wnioskach.

## **Do punktu 20 porządku**

### **Zamknięcie obrad IV sesji Rady Miejskiej.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Paweł Chyt** – W związku z tym, że spotykamy się pierwszy raz w tym roku, chociaż już prawie kończy się styczeń, złożę Wszystkim Państwu życzenia noworoczne na 2015 rok, wielu sukcesów w pracy zawodowej oraz osobistych i również (chyba tego nam trzeba życzyć), żeby ten rok 2015 był lepszy od poprzedniego, tego Państwu życzę.

Zamykam obrady IV sesji Rady Miejskiej.

Protokołowała  
Anna Piotrowska

Przewodniczący Rady

Paweł Chyt